
Kas yra slapukai? 
 

Slapukas yra nedidelė teksto rinkmena, kurią svetainė jums apsilankius išsaugo jūsų kompiuteryje 

arba judriojo ryšio įrenginyje. Dėl jo interneto svetainė gali tam tikrą laiką „atsiminti“ jūsų veiksmus ir 

parinktis (pvz., registracijos vardą, kalbą, šrifto dydį ir kitas rodymo parinktis), o jums nereikia jų iš 

naujo įvedinėti kaskart lankantis svetainėje ar naršant įvairiuose jos puslapiuose.  

Kaip naudojame slapukus? 
 

Šioje svetainėje naudojami “Google Analytics” tipo slapukai. Jų tikslas – identifikuoti IP adresus, 

atsiminti lankytojo veiksmus svetainėje ir pasiekti svetainės naršymo istoriją. “Google Analytics” 

pasitelkia __utma, __utmb, __utmc, __utmz, _utmv slapukus.  

Slapuko pavadinimas Aktyvumo trukmė Naudojimo tikslas 

__utma 2 m. nuo 

įdiegimo/atnaujinimo 

Atskiria lankytojus ir 

naršymo sesijas 

__utmb 30 min. nuo 

įdiegimo/atnaujinimo 

Nustato naujas sesijas 

__utmc Pasibaigus naršymo sesijai Nustato naujus lankytojus 

__utmz 6 mėn. nuo 

įdiegimo/atnaujinimo  

Suteikia informaciją, kaip 

lankytojas pasiekia puslapį 

__utmv 2 m. nuo 

įdiegimo/atnaujinimo 

Saugo kintamus lankytojo 

duomenis  

 

Svarbu žinoti, jog slapukų surinkta informacija nėra naudojama identifikuoti lankytojus. Mes 

naudojame slapukus siekiant pagerinti šios svetainės funkcionalumą, t.y. pamatyti, kokia informacija 

lankytojams svetainėje įdomiausia ar mažiausiai įdomi, gauti informaciją apie bendrą lankytojų 

skaičių ir vietovę.  

Kas pasiekia slapukų surinktą informaciją?  
 

Duomenys apie naudotoją gali būti pasiekiami trečiųjų šalių. Gauta informacija gali būti papildyta ar 

pasidalinta su išoriniais įrašais iš trečiųjų šalių tik vienu tikslu - pagerinti vartotojo naršymo patirtį ir 

pritaikyti svetainėje publikuojamą turinį pagal lankytojų poreikius. Visa surinkta asmeninė informacija 

bus laikoma saugiai ir laikantis šios privatumo politikos taisyklių. Informacija nebus naudojama 

savavališkai.  

Norėdami prenumeruoti mūsų naujienlaiškį, galite įrašyti savo el. pašto adresą. Pateikta asmeninė 

informacija bus naudojama tik naujienlaiškio atsisiuntimui.  



Kaip kontroliuoti slapukus? 
 

Jei pageidaujate, galite kontroliuoti ir (arba) ištrinti slapukus. Išsamesnės informacijos rasite adresu 

aboutcookies.org.  Galite ištrinti visus jūsų kompiuteryje jau esančius slapukus, o daugumą naršyklių 

nustatyti taip, kad slapukai nebūtų įrašomi jūsų įrenginyje. Tačiau tokiu atveju jums gali reikėti 

rankiniu būdu pakeisti kai kurias parinktis kaskart, kai lankysitės interneto svetainėje, o kai kurios 

paslaugos ir funkcijos gali neveikti. 

 

http://www.aboutcookies.org/

